admissible et chaque mois de janvier suivant, 
conformément au tableau figurant à la clause 
25.02. L’emploype ou l'employp utilise ses 
points pour obtenir l'uniforme requis. 

c)	 Les employées et employés ont le droit de 
reporter jusqu’à concurrence de trois cent 
trente-deux (332) points chaque année 
d’admissibilitp. Les points inutilisps en sus du 
nombre maximum deviennent périmés le 31 
dpcembre de l’annpe d’admissibilitp. 

d)	 À compter du 1er mai 2013, l’emploype ou 
l’employp porte une veste fournie par la 
Société aux fins d'identification, à moins qu'elle

[...]

les employées ou employés reçoivent 
les valeurs d’activitp de l’annexe « A » 
de l’itinpraire pour lequel elles ou ils sont 
formps, à l’exception du montant des 
dppenses d’utilisation d’un vphicule et 
de l’allocation variable. 

iv) Un montant de cent trente-cinq dollars 
(135 $) par jour est versée pour toute 
ppriode de formation qui n’est pas 
donnée en cours d’itinpraire. 

ARTICLE 27 

DESCRIPTION DES TÂCHES 

27.01 Description des tâches 

Les parties conviennent que tous les 
employps et employpes de l’unitp de npgociation exercent

[...]

pour lequel le véhicule était requis. 

Lorsque la Sociptp exige, aprqs l’entrpe en 
vigueur de la présente convention collective, conformément 
à la clause 32.01, qu’une emploype ou un employp utilise 

un véhicule de type particulier, elle lui verse un minimum de 
mille deux cents dollars (1 200 $) par année. 

Le montant prévu ci-dessus s’ajoute aux 
dppenses d’utilisation d’un vphicule dpterminpes 
conformpment à l’alinpa 33.01 b). 

6. Toute modification aux points de remise de 
l’itinpraire d’une emploype ou d’un employp entraîne une 
mise à jour de la composante des activités de l’itinpraire au

[...]

verse dans le fonds en fiducie établi aux termes de 
l’annexe « L » de la convention collective conclue entre la 
Société canadienne des postes et le Syndicat des 
travailleurs et travailleuses des postes (convention 
collective de l’unitp de l’exploitation postale urbaine) 
soixante-cinq mille dollars (65 000 $).  Ce montant est 
versé dans le fonds dans les quinze (15) jours suivant la 
date à laquelle la Société reçoit du Syndicat les états 
financiers trimestriels relatifs au fonds. 

2. Les montants versés dans le fonds aux 
termes du paragraphe 1 n’entrent pas dans le calcul visant 
à déterminer si le solde total du fonds dépasse la somme 
de deux millions cinq cent mille dollars 
(2 500 000 $). 

ANNEXE « K »

PROTOCOLE D’ENTENTE CONCERNANT 

L’INTRODUCTION DE VÉHICULES À CONDUITE 

À DROITE 

PROTOCOLE D’ENTENTE 

ENTRE

LE SYNDICAT DES TRAVAILLEURS ET 

TRAVAILLEUSES DES POSTES

(« STTP »)

ET

LA SOCIETE CANADIENNE DES POSTES

[...]

Allocation spéciale 

a.	 L’emploype ou l’employp qui choisit d’acheter 
un VCD après que son itinéraire est désigné 
VCD reçoit les allocations spéciales non 
renouvelables suivantes : 

1re année : une somme forfaitaire de mille 
deux cents dollars (1 200 $) et une somme 
additionnelle de mille deux cents dollars 
(1 200 $) pour l’annpe, les retenues 
obligatoires devant être soustraites de ces 
deux sommes; 

2e année : une somme forfaitaire de six cents 
dollars (600 $) et une somme additionnelle de 
mille deux cents dollars (1 200 $) pour 
l’annpe, les retenues obligatoires devant rtre 
soustraites de ces deux sommes; 

3e année : une somme de mille deux cents 
dollars (1 200 $) pour l’annpe, les retenues 
obligatoires devant être soustraites de cette 
somme; 

4e année : une somme de six cents dollars 
(600 $) pour l’annpe, les retenues obligatoires 
devant être soustraites de cette somme; 

5e année et années suivantes :

[...]

Salaires proprement dit 

a.	 La ou le titulaire d’un itinpraire dpsignp VCD 
qui choisit d’utiliser un vphicule à conduite à 
droite de la Société voit son salaire annuel 
minimum par heure quotidienne de travail (à 
l’exclusion des indemnitps variables) passer 
à quatre mille cent soixante-quatorze dollars 
et huit cents (4 174,08 $) à partir de la date 
d’entrpe en vigueur de l’utilisation du VCD 
sur son itinéraire. 

b.	 Si, dans le cadre de négociations collectives, 
les parties conviennent d’un nouveau 
modèle de rémunération et que ce modèle 
prévoit un salaire annuel par heure